1

共青团河北师范大学汇华学院委员会通知
2021 第 1 号

共青团河北师范大学汇华学院委员会关于各级团组织做好疫情防控重点工作的通知

各学部团总支、直属教工团支部、附属小学团支部:

当前，国内多地呈现局部聚集性疫情连发态势。我省石家庄市、邢台市出现多例新

冠肺炎疫情确诊病例，全省已进入战时状态，疫情防控面临严峻形势。疫情就是命令，

防控就是责任。全院各级团组织要把疫情防控作为当前最重要的政治任务，周密部署、

全面动员、迅速行动，为坚决打赢疫情防控阻击战贡献力量。现将相关要求通知如下：

一、深化思想认识，提高政治站位。全院各级团组织要切实提高政治站位，深入贯

彻习近平总书记重要指示和党中央决策部署，深刻认识防控工作的艰巨性、复杂性、紧

迫性，按照省委、省政府、学院党委、上级团组织关于我省疫情防控工作的安排部署，

在学院党委的统一指挥下，把共青团的组织力、引领力、服务力体现到服从大局、奉献

社会上，当好防控疫情的“战斗员”“宣传员”“保障员”。

二、勇担职责使命，科学参与防控。全院各级团组织要教育引导学生遵守学院疫情

防控规定，遵守所在社区防控要求。全院各级团组织要在学院党委的领导下配合做好学

院疫情防控工作。疫情解除前，全院各级团组织、学生会组织和学生社团一律不组织各

类室内大型活动。要积极组织动员已经返乡在家的团员青年和学院团干部在落实各项防

控举措、加强自我防护的前提下，主动向所在社区（村）报到，按照统一调度积极参与

各项疫情防控志愿服务。

2

三、做好防控宣传，加强舆论引导。全院各级团组织要充分发挥示范作用，做好疫

情防控宣传工作尤其是网上舆论引导。要严格管理、高效利用学院战线团学新媒体平台，

加强疫情防控知识教育和普及，引导共青团员带头遵守所在地党委和政府关于疫情防控

的各项规定，提升自我防护意识；引导团员青年科学理性应对疫情，不信谣、不传谣，

消除恐慌情绪，为身边亲友作出良好示范；发现、挖掘、报送、宣传防控疫情斗争中涌

现的先进典型。

四、畅通联络机制，及时报告情况。全院各级团组织要进一步健全疫情防控联络机

制，严格落实重大信息报送制度。全院各级团组织要及时把共青团疫情防控的典型经验、

做法、先进团员青年典型事迹以及其他需要报告的重大事项等情况报送至学院团委。

共青团河北师范大学汇华学院委员会

2021 年 1 月 11 日